
令和 4年 8月 17日 

 

患者さま  各位 

ご家族さま 各位 

済生会明和病院  

院長 冨本 秀和 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）  

 

 三重県下においても新型コロナウイルス感染症が爆発的に増加している影響もあり、通

常の診療体制をとることが非常に厳しい状況です。 

それに伴い、継続的に新型コロナウイルス感染症による感染症拡大防止の様々な取り組

みなどにより、感染症から身を守る措置として、引き続き下記内容の取り組みを実施して

おります。これは、患者さまをはじめとする、ご家族さまの健康維持、そして、地域医療

の崩壊を防ぐものであります。また、状況により、病棟ごとの変更になる場合もあります

のでご了承ください。 

引き続き、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

1、 取り組み内容 

 

■職員配置について 

   今後の感染状況によっては、通常診療より人員配置が少なくなる場合があります。

これは、職場における感染防止の取り組みなどにより、配置できる職員が少なくな

ります。 

 

  ■面会について 

   継続的に、原則として、面会を全面禁止とさせて頂いております。これは、患者さ

まを感染から守るとともに、院内感染を防ぐことになります。 

   また、限定的ですが、「オンライン面会」を実施しておりますのでご利用下さい。 

   ※予約方法 平日のみ 14：00 ～ 16：00 予約専用電話（0596-52-0131） 

 

 



  ■入浴について 

   原則、入浴回数は週 2回ですが、状況により回数を減らすことがあります。 

人と人との接触機会を少なくして、患者さまを感染から守ることになります。 

※状況により病棟ごとでの変更になる場合があります。 

 

  ■リハビリテーションについて 

   今後の感染状況によっては、リハビリテーション職員の配置やリハビリテーション

の制限、実施回数および実施時間を調整させて頂く場合があります。これは、患者

さまを感染から守るとともに、院内感染を防ぐことになります。 

 

 

2、 お問い合わせ先 

済生会明和病院 0596-52-0131（代表）  

 

 

 

                 以上 


